Протокол итогов
тендера по  закупу лекарственных средств, изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2016 год

г. Петропавловск
11:00 местного времени

ул. Васильева, 123 (бухгалтерия)

28 июня 2016 г.

       Заказчиком (организатором)  КГП на ПХВ «Городская поликлиника №2» акимата СКО УЗ СКО, (РК, СКО, г. Петропавловск, ул. Васильева, 123) были проведены  государственные закупки способом тендера лекарственных средств, изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2016 год.
Присутствовали: члены комиссии

	Абилев Ж.М.
	Главный врач

	Симонова И.С.
	Главный бухгалтер

	Назарова Н.М.
	Фармацевт

Секретарь комиссии

	Исабаев Д.А.
	Бухгалтер по государственным закупкам

	№ лота
	наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Сумма выделенная для закупки
	Срок поставки

	месяц

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	Азопирам РК
	уп
	5
	17500
	2
	3

	2
	Акку-ЧекSafe-T-Pro Plusланцеты
	Уп
	200
	1 660 000
	30
	30
	30
	30
	30
	50

	3
	Аккутренд Холестерин
	Уп
	18
	208 062
	18

	4
	Бинт гипсовый
	Шт
	350
	115 500
	50
	50
	50
	100
	50
	50

	5
	Диограммная бумага
	Шт
	400
	312 000
	70
	70
	70
	70
	70
	50

	6
	Вакуумная пробирка пластиковая без наполнителя
	Шт
	5000
	262 500
	1000
	800
	800
	800
	800
	800

	7
	Вакуумная пробирка пластиковая с гелем активатором свертывания
	Шт
	14400
	892 800
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400

	8
	Вакуумная пробирка пластмассовая с ЭДТА-К3
	Шт
	2700
	189 000
	500
	500
	500
	500
	500
	200

	9
	Вата
	Шт
	700
	126 000
	150
	100
	100
	100
	100
	150

	10
	Емкость контейнер для сбора острого инструментария класс Б
	Шт
	150
	73500
	50

	50

	50

	11
	Емкость контейнер для сбора острого инструментария класс Б
	шт
	50
	27500
	50

	12
	Емкость контейнер для сбора острого инструментария класс Б
	Шт
	1000
	345 000
	100
	200
	200
	200
	200
	100

	13
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №1
	Шт
	6500
	1 004 575
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1500

	14
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №2
	Шт
	5800
	896 390
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	800

	15
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №3
	Шт
	600
	92 730
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	16
	Клеенка подкладная
	М
	50
	23250
	50

	17
	Контейнер для биологического материала 60мл с крышкой в индивидуальной упаковке
	Шт
	1000
	40 250
	200
	200
	200
	200
	200

	18
	Лейкопластырь Фараб
	Шт
	500
	87 840
	100
	100
	100
	100
	100

	19
	Лейкопластырь мультипласт
	Шт
	300
	2244

	300

	20
	Марля
	М
	4500
	292 500
	750
	750
	750
	750
	750

	21
	Пакет
	Шт
	5000
	41 000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	22
	Плеврофикс №1
	Шт
	100
	430500
	20
	20
	20
	20
	20

	23
	Пробирка центрифужная
	Шт
	1000
	75 000
	200
	200
	200
	200
	200

	24
	Пробирка пластмассовая для гематологии ЭДТА К2
	Шт
	15 000
	900 000
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500

	25
	Пробирка стеклянная 3,8% 1/9 с цитратом натрия
	Шт
	4800
	244 800
	1000
	500
	1000
	1000
	1000
	300

	26
	Простыня малая (салфетка)
	Шт
	4000
	131120
	1000
	500
	1000
	500
	1000

	27
	Простыня малая (салфетка)стерильная
	Шт
	1000
	82800
	200
	200
	200
	200
	200

	28
	Скальпель
	Шт
	1200
	129 708
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	29
	Термоиндикатор
	Уп
	30
	62 100
	10
	10
	10

	30
	Фильтр
	Компл
	40
	10800
	10
	10
	10
	10

	31
	Фильтр
	Компл
	40
	9200
	10
	10
	10
	10

	32
	Фильтр
	Компл
	40
	13200
	10
	10
	10
	10

	33
	Фильтр
	Компл
	40
	18400
	10
	10
	10
	10

	34
	Шприц Жане
	Шт
	140
	51520

	40
	40
	40
	20

	35
	Электроды
	Шт
	2500
	192500
	500
	500
	500
	500
	500

	36
	Кетгут простой
	Шт
	120
	58320
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	37
	Кетгут простой
	Шт
	120
	58680
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	38
	Нить капроновая плетенная
	Шт
	100
	35600
	20
	20
	20
	20
	20

	39
	Нить капроновая плетенная
	Шт
	140
	49840
	40
	20
	20
	20
	20
	20

	40
	Нить капроновая плетенная
	Шт
	120
	33000
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	41
	Нить лавсановая плетенная
	Шт
	60
	17280
	20

	20

	20

	42
	Нить лавсановая плетенная
	Шт
	150
	43200
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	43
	Нить лавсановая плетенная
	Шт
	50
	13250

	50

	44
	Нить полигликолидная ПГА
	Шт
	180
	84600
	40
	40
	40
	20
	20
	20

	45
	Бумага диограмма
	рулон
	200
	136 000
	40
	40
	40
	40
	40

	46
	Метилурацил
	Туба
	100
	10582
	20
	20
	20
	20
	20

	47
	Вода для инъекций
	Амп
	500
	10615

	100
	100
	100
	100
	100

	48
	Хлорамфеникол+метилурацил
	туба
	100
	13491
	20
	20
	20
	20
	20

	49
	Аммиака раствор
	Фл
	50
	1852,2
	20

	30

	50
	Бриллиантовый зеленый
	Фл
	60
	2394

	20

	20

	20

	51
	Вазелин
	фл
	60
	2784

	20

	20

	20

	52
	Артикаин +Эпинефрин
	Амп
	600
	163200
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	53
	Хлоргексидин биоглюконат
	Фл
	50
	2907
	10
	10
	10
	10
	10

	54
	Сыворотка противостолбнячная
	амп
	20
	27600
	20

	55
	Никетамид
	Амп
	30
	1701,3
	30

	56
	Теноксикам
	амп
	450
	345 240
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	57
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Амп
	250
	332 500
	50
	50
	50
	50
	50

	58
	Декстроза
	Фл
	400
	41 872
	100
	50
	100
	50
	100

	59
	Винпоцетин
	Амп
	750
	162 000
	200
	200
	150
	100
	100

	60
	Кокарбоксилаза, Динатрия аденозин трифосфаттригидрат,  цианокобаламин, никотинамид.
	Амп
	2400
	2 644 800
	480
	480
	480
	480
	480

	61
	Мельдоний
	Амп
	2500
	350 000
	500
	500
	500
	500
	500

	62
	Пирацетам
	Амп
	10 000
	290 000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	63
	Цитиколин
	Амп
	500
	652 000
	100
	100
	100
	100
	100

	64
	Тиамина гидрохлорид (Вит.В1)
	Амп
	6500
	62 595
	1500
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	65
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Фл
	200
	336 600
	50
	50
	50
	50

	66
	Комплекс пептидов, полученных из головного мозга свиньи
	Амп
	2500
	4 702 500
	500
	500
	500
	500
	500

	67
	Дротаверин
	Амп
	50
	794,5
	50

	68
	Стерильный концентрат продуктов обмена кишечной микрофлоры
	Фл
	50
	60000
	10
	10
	10
	10
	10

	69
	Система для инфузий
	Шт
	4500
	315 000
	900
	900
	900
	900
	900

1. Тендерные заявки были представлены следующими потенциальными поставщиками:

	№ п/п
	Наименование поставщика
	Адрес
	Дата получения

	1
	2
	3
	4

	1
	ТОО «Стофарм»
	Республика Казахстан, Костанайская область, п. Затобольск, ул. 40 лет Октября, 74
	27.06.2016г.

9 часов 22 минуты

	2
	ТОО «Гелика»
	Республика Казахстан, г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	27.06.2016г.

9 часов 25минут

2. Конверты с тендерными заявками после окончательного срока представления государственных закупок (после 27 июня 2016 года 10 часов 00 минут) не поступали.
3. Тендерные заявки потенциальных поставщиков, соответствуют квалификационным требованиям.

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
	ТОО «Гелика»

	№ лота
	наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Сумма
	Срок поставки

	месяц

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	2
	Акку-ЧекSafe-T-Pro Plusланцеты
	Уп
	200
	7560
	1512000
	30
	30
	30
	30
	30
	50

	5
	Диограммная бумага
	Шт
	400
	663
	265200
	70
	70
	70
	70
	70
	50

	6
	Вакуумная пробирка пластиковая без наполнителя
	Шт
	5000
	44
	220000
	1000
	800
	800
	800
	800
	800

	7
	Вакуумная пробирка пластиковая с гелем активатором свертывания
	Шт
	14400
	51
	734400
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400
	2400

	8
	Вакуумная пробирка пластмассовая с ЭДТА-К3
	Шт
	2700
	51
	137700
	500
	500
	500
	500
	500
	200

	13
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №1
	Шт
	6500
	134
	871000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1500

	14
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №2
	Шт
	5800
	134
	777200
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	800

	15
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №3
	Шт
	600
	134
	80400
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	17
	Контейнер для биологического материала 60мл с крышкой в индивидуальной упаковке
	Шт
	1000
	40
	40000
	200
	200
	200
	200
	200

	20
	Марля
	М
	4500
	55,70
	250650
	750
	750
	750
	750
	750

	23
	Пробирка центрифужная
	Шт
	1000
	40
	40000
	200
	200
	200
	200
	200

	24
	Пробирка пластмассовая для гематологии ЭДТА К2
	Шт
	15 000
	35
	525000
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500

	26
	Простыня малая (салфетка)
	Шт
	4000
	23,40
	93600
	1000
	500
	1000
	500
	1000

	27
	Простыня малая (салфетка)стерильная
	Шт
	1000
	76,50
	76500
	200
	200
	200
	200
	200

	28
	Скальпель
	Шт
	1200
	93,99
	112788
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	29
	Термоиндикатор
	Уп
	30
	1700
	51000
	10
	10
	10

	32
	Фильтр
	Компл
	40
	294
	11760
	10
	10
	10
	10

	34
	Шприц Жане
	Шт
	140
	336
	47040

	40
	40
	40
	20

	45
	Бумага диограмма
	рулон
	200
	120
	24000
	40
	40
	40
	40
	40

	54
	Сыворотка противостолбнячная
	амп
	20
	1200
	24000
	20

	56
	Теноксикам
	амп
	450
	767,20
	345240
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	60
	Кокарбоксилаза, Динатрия аденозин трифосфаттригидрат,  цианокобаламин, никотинамид.
	Амп
	2400
	1056
	2534400
	480
	480
	480
	480
	480

	66
	Комплекс пептидов, полученных из головного мозга свиньи
	Амп
	2500
	1810
	4525000
	500
	500
	500
	500
	500

	69
	Система для инфузий
	Шт
	4500
	64,50
	290250
	900
	900
	900
	900
	900

	ТОО «Стофарм»

	№ лота
	наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Сумма
	Срок поставки

	месяц

	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	4
	Бинт гипсовый
	Шт
	350
	300
	10500
	50
	50
	50
	100
	50
	50

	9
	Вата
	Шт
	700
	173
	121100
	150
	100
	100
	100
	100
	150

	16
	Клеенка подкладная
	М
	50
	350
	17500
	50

	20
	Марля
	М
	4500
	60
	270000
	750
	750
	750
	750
	750

	56
	Теноксикам
	амп
	450
	767
	345150
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	57
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Амп
	250
	1100
	275000
	50
	50
	50
	50
	50

	58
	Декстроза
	Фл
	400
	100
	40000
	100
	50
	100
	50
	100

	59
	Винпоцетин
	Амп
	750
	214
	160500
	200
	200
	150
	100
	100

	60
	Кокарбоксилаза, Динатрия аденозин трифосфаттригидрат,  цианокобаламин, никотинамид.
	Амп
	2400
	1023,33
	2455992
	480
	480
	480
	480
	480

	65
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Фл
	200
	1390
	278000
	50
	50
	50
	50

	66
	Комплекс пептидов, полученных из головного мозга свиньи
	Амп
	2500
	1690
	4225000
	500
	500
	500
	500
	500

	69
	Система для инфузий
	Шт
	4500
	60
	270000
	900
	900
	900
	900
	900

5. Комиссия оценивает и сопоставляет ценовые предложения, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основании Правил, по результатам изучения представленных тендерных заявок комиссия РЕШИЛА:
	№
	МНН
	Ед.изм.
	Кол-во
	ТОО «Гелика»
	ТОО «Стофарм»

	Цена
	Сумма
	Цена
	Сумма

	2
	Акку-ЧекSafe-T-Pro Plusланцеты
	Уп
	200
	7560
	1512000

	4
	Бинт гипсовый
	Шт
	350

	300
	105000

	5
	Диограммная бумага
	Шт
	400
	663
	265200

	6
	Вакуумная пробирка пластиковая без наполнителя
	Шт
	5000
	44
	220000

	7
	Вакуумная пробирка пластиковая с гелем активатором свертывания
	Шт
	14400
	51
	734400

	8
	Вакуумная пробирка пластмассовая с ЭДТА-К3
	Шт
	2700
	51
	137700

	9
	Вата
	Шт
	700

	173
	121100

	13
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №1
	Шт
	6500
	134
	871000

	14
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №2
	Шт
	5800
	134
	777200

	15
	Зеркало гинекологическое с поворотным фиксатором №3
	Шт
	600
	134
	80400

	16
	Клеенка подкладная
	М
	50

	350
	17500

	17
	Контейнер для биологического материала 60мл с крышкой в индивидуальной упаковке
	Шт
	1000
	40
	40000

	20
	Марля
	М
	4500
	55,70
	250650
	60
	270000

	23
	Пробирка центрифужная
	Шт
	1000
	40
	40000

	24
	Пробирка пластмассовая для гематологии ЭДТА К2
	Шт
	15 000
	35
	525000

	26
	Простыня малая (салфетка)
	Шт
	4000
	23,40
	93600

	27
	Простыня малая (салфетка)стерильная
	Шт
	1000
	76,50
	76500

	28
	Скальпель
	Шт
	1200
	93,99
	112788

	29
	Термоиндикатор
	Уп
	30
	1700
	51000

	32
	Фильтр
	Компл
	40
	294
	11760

	34
	Шприц Жане
	Шт
	140
	336
	47040

	45
	Бумага диограмма
	рулон
	200
	120
	24000

	54
	Сыворотка противостолбнячная
	амп
	20
	1200
	24000

	56
	Теноксикам
	амп
	450
	767,20
	345240
	767
	345150

	57
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Амп
	250

	1100
	275000

	58
	Декстроза
	Фл
	400

	100
	40000

	59
	Винпоцетин
	Амп
	750

	214
	160500

	60
	Кокарбоксилаза, Динатрия аденозин трифосфаттригидрат,  цианокобаламин, никотинамид.
	Амп
	2400
	1056
	2534400
	1023,33
	2455992

	65
	Тиоктовая кислота (альфа-липоевая кислота)
	Фл
	200

	1390
	278000

	66
	Комплекс пептидов, полученных из головного мозга свиньи
	Амп
	2500
	1810
	4525000
	1690
	4225000

	69
	Система для инфузий
	Шт
	4500
	64,50
	290250
	60
	270000

На основании подпункта 1 пункта 57  главы 5 Правил признать закупку по лотам № 1;3;10;11;12;18;19;21;22;25;30;31;33;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;46;47;48;49;50;51;52;53;55;61;62;63;64;67;68 несостоявшимися, в связи с предоставлением менее 2-х тендерных заявок;

На основании пункта 59 главы 5 Правил признать закупку по лотам № 20 состоявшейся, и признать победителем  ТОО «Гелика». Признать участника тендера, предложение которого, является вторым по предпочтительности после предложения победителя ТОО «Стофарм»
На основании пункта 59 главы 5 Правил признать закупку по лотам № 56;60;66;69 состоявшейся, и признать победителем ТОО «Стофарм». Признать участника тендера, предложение которого, является вторым по предпочтительности после предложения победителя ТОО «Гелика»
На основании пункта 58 главы 5 Правил признать закупку по лотам № 2;5;6;7;8;13;14;15;17;23;24;2627;28;29;32;34;45;54 не состоявшейся и произвести закуп способом из одного источника у ТОО «Гелика».
На основании пункта 58 главы 5 Правил признать закупку по лотам № 4;9;16;57;58;59;65 не состоявшейся и произвести закуп способом из одного источника у ТОО «Стофарм».
Договор о закупке заключить в срок не позднее «04» июля 2016 года

За данное решение проголосовало:

«За» 3 голоса

«Против» нет голосов

Присутствовали: члены комиссии

	Абилев Ж.М.
	Главный врач
	_______________

	Симонова И.С.
	Главный бухгалтер
	_______________

	Назарова Н.М.
	Фармацевт
	_______________

Секретарь комиссии

	Исабаев Д.А.
	Бухгалтер по государственным закупкам
	_______________